
  

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 

EDITAL Nº033/2020 
 

IURA KURTZ Prefeito Municipal de Marau e exercício, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

1. CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, para ocuparem, a função descrita neste 

Edital, por prazo determinado através de Contrato Administrativo, observando a ordem de 

classificação do Edital de 234/2019 que Divulga o Resultado da Classificação Final e homologa 

os resultados para o cargo de Professor Anos Iniciais, Português, Matemática, Ciências, 

História, filosofia, Educação Física, Educação Especial. 

 
PROFESSOR ANOS INICIAIS 
 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Maria Graciolina Paza Bisolo 1º 

Sonia Teresinha Laimer Ebone 2º 

Neuza Elisa Pressi Pagoto 3º 

Marivana Ribeiro Vieira 4º 

Iraci Teresinha Somacal Zanetti 5º 

Marineudes Dalacorte 6º 

Maristela Rossato Werlang 7º 

Ledi Teresinha Canton 8º 

Mara Lucia Grigoletto 9º 

José Geraldo Teixeira da Silva 10 

Lucimar Novelli 11 

Silvia Regina Pasqualotto Gonçalves 12 

Alessandra Deconto 13 

Maricleusa Folle 14 

Gilda Vedana Gollo 15 

Cátia Cilene Soveral 16 

Loridene Teresinha Bonamigo 17 

Maria Lucia de Mattos Joner 18 

Juliana Andreis Sabbi 19 

Ana Paula Staggemeier 20 

 
 
 
 
 
 
 



  

 2 

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA 
 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Andréia Fasolin Fioravanço Bassani 1º 

Maria da Graça Escobar Oliveira 2º 

Gisela Ostrowski Xavier 3º 

Ana Paula Staggemeier 4º 

Giana Giacomolli 5º 

 
 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA  
 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Susana Klajn 1º 

Vera Lúcia Damaren Borges 2º 

Jane Scortegagna Zanin 3º 

Rosa Gasparin Viecili 4º 

 
 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Mirela Roveda 1º 

Odalea Carla Andreis 2º 

Amauri Picollo de Oliveira 3º 

 
 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 
 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Marileudes Pagnussat Cechetti 1º 

Antonio Isaias Arboit 2º 

 
 
PROFESSOR DE FILOSOFIA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Edison Martinho da Silva Difante 1º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 3 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 
 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Marino Otavio Moccellin de Azevedo 1º 

Jose Antonio dos Anjos 2º 

Luis Evandro Canton 3º 

Angela Claudia de Oliveira 4º 

Monalise Soldá 5º 

Vagner Ebone 6º 

 
 
PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Aline Ely 1º 
 
 

2. Fica o candidato ciente que deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos 

da Prefeitura Municipal de Marau no prazo de 03(três) dias. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU, 
Aos 31 dias do mês de janeiro de 2020. 

 
 

 
 
 

IURA KURTZ 
Prefeito Municipal, de Marau em exercício. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  

 


